

Skierniewice, 24 lutego 2023 r.

**PREZYDENT MIASTA
SKIERNIEWICE**

KP.111.2.3.2023

Szanowna Pani

Krystyna Cieślak

Radna Miasta Skierniewice

W odpowiedzi na interpelację złożoną na ostatniej sesji Rady Miasta Skierniewice, która odbyła się 9 lutego 2023 r., przedkładam informację dyrekcji Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach.

Z up. Prezydenta Miasta
Jarosław Chęcielewski
Z-ca Prezydenta Miasta

Skierniewice, 27.02.2023r.

Centrum Kultury i Sztuki
w Skierniewicach

Prezydent Miasta Skierniewice
Urząd Miasta
ul. Rynek 1
96-100 Skierniewice

W odpowiedzi na interpelację Krystyny Cieślak, radnej Rady Miasta Skierniewice, dotyczącej zasad komunikowania się z osobami niepełnosprawnymi z dysfunkcją wzroku w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach), informuję, że:

Inwestycja pod nazwą „Przebudowa budynku Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach dla zwiększenia partycypacji w kulturze”, która miała miejsce w latach 2019-2021, uwzględniała realizację szeregu udogodnień dla osób ze szczególnymi potrzebami.

W pierwszej kolejności zrezygnowano ze schodów i podjazdu dla osób poruszających się na wózkach i obecne wejście do budynku CKiS jest zapewnione bezpośrednio z poziomu terenu.

W budynku znajduje się winda osobowa oraz towarowa, w obu przypadkach mogą ją użytkować osoby ze szczególnymi potrzebami. Winda przewozi osoby zarówno na pierwsze i drugie piętro, gdzie znajduje się sala koncertowa, jak i do pomieszczeń piwnicznych, gdzie zlokalizowana jest sala Strakacza oraz – wkrótce – nowa restauracja. Dodatkowo takie osoby mogą bez problemu wjechać specjalnie wybudowanymi windami do atrium, a także na scenę sali koncertowej. W samej sali istnieje przewidziana wcześniej możliwość demontażu pierwszego rzędu foteli, aby – w przypadku takiej konieczności – wygospodarować przestrzeń dla grupy osób na wózkach.

Toalety na wszystkich poziomach również dostosowane są do osób ze szczególnymi potrzebami. Z myślą o nich w toaletach zainstalowane są alarmy (czerwone przyciski), które uruchomione przekierowują sygnał do Stacji Centrum. Pomoc w takiej sytuacji udzielana jest natychmiastowo.

Wszyscy pracownicy są także przeszkoleni na wypadek potrzeby rozmowy w języku migowym. Mamy podpisaną umowę z firmą MIGAM, dzięki której każdy z pracowników CKiS ma możliwość porozmawiania z osobą głuchą poprzez tłumacza PJM online zainstalowanego na swoich komputerach/laptopach.

Jeśli chodzi o dostępność cyfrową, to strony internetowe zostały sprawdzone przez walidator <https://inspect.userway.org/> i są zgodne z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych: na wszystkich wymienionych stronach została zainstalowana wtyczka USERWAY zapewniająca rozwiązania w zakresie dostępności witryn internetowych dla zgodności z ADA i WCAG. Serwisy WWW wyposażone są w mechanizm umożliwiający uruchomienie ich w trybie wysokiego kontrastu (tzw. wersja dla słabowidzących), udostępniają mechanizm czterostopniowego powiększania czcionki każdego elementu serwisu, na każdej stronie, zawierają wyróżnienie wizualne linków, a na stronach internetowych można używać standardowych skrótów klawiszowych przeglądarki.

Zgodnie z projektem „Przebudowa budynku Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach dla zwiększenia partycypacji w kulturze” każde pomieszczenie jest opatrzone tabliczkami z napisami w języku Braille’a. Wykonywała je firma specjalizująca się w tego typu usługach. Wszystkie napisy wykonane alfabetem Braille’a są zatem jak najbardziej poprawne, wykonane przez profesjonalną firmę.

Jeśli chodzi o salę nr 219, którą w swojej interpelacji wspomina radna Krystyna Cieślak, to jest to sala i instrumentalna (prowadzone są tam zajęcia z gry na gitarze), i sala francuska, gdyż siedzibę ma Stowarzyszenie Skierniewicki Klub Francuski. Jednocześnie sala nr 219 jest siedzibą skierniewickiego oddziału Polskiego Związku Niewidomych, który nie bez powodu zabiegał o lokal w CKiS właśnie ze względu na udogodnienia dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Jako Centrum Kultury i Sztuki jesteśmy w stałym kontakcie z wyżej wspomnianym związkiem, który jest reprezentantem środowiska osób niewidzących i słabowidzących w Skierniewicach i okolicy.

Natomiast jeżeli osoba ze szczególnymi potrzebami chciałaby dowiedzieć się więcej na temat aktywności prowadzonych w poszczególnych salach/pomieszczeniach CKiS, do jej dyspozycji są nasi pracownicy, którzy zawsze służą radą i pomocą.

Agnieszka Kubik - Śliczniak
Zastępca Dyrektora
Centrum Kultury i Sztuki
w Skierniewicach